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TRABAJADOR/A SOCIAL 
LÍNEA DE REPRESENTACIÓN JURÍDICA ESPECIALIZADA DE NIÑAS, NIÑOS Y 

ADOLESCENTES, DENOMINADA 

“LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA SE DEFIENDEN” 

 

REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÓDIGO: CP-14.2022 



I ANTECEDENTES DEL PROCESO. – 

 

La CAJTA llama a un proceso de selección de antecedentes para la obtención de personal en el cargo 

de TRABAJADOR/A SOCIAL de la Línea de Representación Jurídica Especializada de Niñas, 

Niños y Adolescentes, denominada “La Niñez y Adolescencia se defienden”– Región Arica-

Parinacota, con cobertura en todos los Tribunales de Justicia de las comunas que integran la Región 

de Arica-Parinacota. 

 

 

Etapa N°1: PRUEBA TÉCNICA DE INGRESO 

 

Se utilizará la siguiente Tabla de ponderación o puntuación: 

 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PUNTAJE 

Pruebas de 
Conocimientos 

Prueba Técnica 

90% de logro o más 20 

Entre 78% y 89% de logro 15 

Entre 71% a 77% de logro 10 

70% de logro o menos 0 

 

 

Para obtener el porcentaje de logro se aplicará la siguiente formulación: 

 

 
Puntaje Obtenido 

   

               ---------------------------------           x 100% = % de Logro 

Total Preguntas    

 
 

NÓMINA DE POSTULACIONES: 

 

Nº NOMBRES APELLIDOS 

1 ANGELO PAOLO ADOFACCI TORO 

2 ANALIA VERÓNICA QUINTANA CAMPOS 

3 ACSA SANTIBÁÑEZ SAAVEDRA 

4 ALEJANDRA YULIETT HUANCA HUANCA 

5 ALEJANDRA VICTORIA MONROY PAZ 

6 ANDREA ANGÉLICA MARTÍNEZ MORALES 

7 ANGEL BELÉN BURGOS PONCE 

8 DANIELA MILLARAI ARENAS GUZMÁN 

9 ZUNAHI VICTORIA ARIAS CONDORI 

10 ALEJANDRA CAROLINA MUÑOZ OLIVARES 

11 LUIS OCTAVIO ZAMORANO MARTÍNEZ 

12 BÁRBARA CONSTANZA BRANTE CASTRO 

13 BASTIÁN NICOLÁS GRANDÓN TORRES 

14 BÉLGICA TATIANA ARCE ESPINOZA 

15 CAMILA GEORGETT ROJO CLAROS 

16 CAROLINA JACQUELINE MARDONES LAGOS 

17 CAROLINA ANDREA MACHUCA LOBOS 

18 CAROLINA ISABEL VICENCIO PUENTES 

19 CAROLINE ESTHER CASTAÑEDA VARGAS 

20 CAROLINA ANGÉLICA MORENO PLAZA 



Nº NOMBRES APELLIDOS 

21 CAROL XIMENA FICA ORELLANA 

22 GRACIELA ALEXANDRA CASTILLO VILDOSO 

23 CATALINA BELÉN MALUENDA MUÑOZ 

24 CATHERINE JASMINE ROJO ARIAS 

25 CATALINA FERNANDA CANALES SEPÚLVEDA 

26 CINTHIA DEL ROSARIO RIVERA REYNOSO 

27 CARLA JUANA RIVERA PINTO 

28 CAMILA FRANSHESKA LOYOLA ACOSTA 

29 DIEGO MIGUEL CORTÉS CERDA 

30 DANIELA FRANCISCA DEL PILAR TAPIA CID 

31 DAIANA JOSEFA TORRES CASTRO 

32 DANIELA CAROLINA ARAVENA HERNÁNDEZ 

33 DANIELA ELIANA VALCARCE PINO 

34 DANIELA CAMILA ANDREA ESPINOZA MUÑOZ 

35 DENISSE EVELYN AJATA LLUSCO 

36 DORA DOLORES CANALES RIQUELME 

37 ELIZABETH ESTER CHACANA YORDA 

38 MERCEDES ELENA ESCALONA PAREDES 

39 ESTEBAN LUIS GONZÁLEZ CÁCERES 

40 EVELYN ANDREA DÍAZ JOFRÉ 

41 EVELYN VICTORIA SUÁREZ GÓMEZ 

42 EXILDA JEANNETTE CLAVELLE VERGARA 

43 FERNANDA ANDREA CONCHA MATUS 

44 FRANCISCO PATRICIO PINILLA GARCÉS 

45 FRANKLIN ESTEBAN ROJAS ASTORGA 

46 GABRIELA PAZ RIQUELME AGUAYO 

47 GABRIELA ALEJANDRA RODRÍGUEZ AGUIRRE 

48 GEMITA KARINA VARGAS ESCOBAR 

49 GENESIS CRISTINA MEJÍAS ARAYA 

50 GIOVANNA ANDREA COSSIO CÓRDOVA 

51 HERNÁN GONZALO INOSTROZA MUÑOZ 

52 ERICK GONZALO PINTO VILLEGAS 

53 INGRID FERNANDA VELÁSQUEZ MÉNDEZ 

54 JAVIER ARMANDO JIMÉNEZ CORIA 

55 JAVIER ENRIQUE PEÑA TORO 

56 JENNY ANDREINA JARA MEDINA 

57 JESSICA CECILIA ÁBALOS VARGAS 

58 JESSICA SOLEDAD CANAVIRI YUCRA 

59 JOCELYN JANET POMA APAZA 

60 JOSELYN CRISTINA OSORIO CÁCERES 

61 JOSELYNE MURIEL RIQUELME CARRASCO 

62 KAROL PAULINA RIVERA CÁCERES 

63 KATHERINE LORETO LEIVA MENESES 

64 KAREN IVANIA CONDORI MAMANI 

65 KARLA ANDREA AHUMADA REYES 

66 KARLA IVONNE ARAYA PÉREZ 

67 KATERIN LORETO GATICA VARGAS 

68 KEILA SOLEDAD VALENZUELA FARIÑA 

69 KIMBERLY TATTIANA VALDÉS RODRÍGUEZ 

70 LAURA ANDREA MALDONADO DÍAZ 

71 LUISA FERNANDA COIPIHUEQUE DARAT 

72 LISETTE MARINA PASTÉN YÁÑEZ 



Nº NOMBRES APELLIDOS 

73 TAMARA LIDIA LÓPEZ CAMPUSANO 

74 LILIANA ROSA CONTRERAS DÍAZ 

75 MARCELA VERÓNICA ABARCA AYALA 

76 MABY LIZ ROJAS VEAS 

77 MARÍA JOSÉ PALMA ANGULO 

78 MARIAN CECILIA IRRIBARREN FLORES 

79 MELANIE ALINE AGUILAR MIRANDA 

80 MELISSA ANGÉLICA AMPUERO MARTÍNEZ 

81 MELISSA ALEXANDRA PÉREZ PÉREZ 

82 MICHELLE ALEJANDRA ARRUÉ SALAS 

83 MILENA IVANIA MOYA HURTADO 

84 MARÍA JOSÉ CAROLINA HERRERA HERRERA 

85 MÓNICA JAVIERA ESCOBAR CASTRO 

86 MÓNICA PRISCILA RAMÍREZ LÓPEZ 

87 MACARENA CONSTANZA VARGAS PAMPALONI 

88 NADIA MARLENE SEGOVIA AYCA 

89 NATALY CAROLINA BRAVO RUMINOT 

90 NELSON LUIS ROJAS TAPIA 

91 NICCOLE FABIANA VELÁSQUEZ MARTÍNEZ 

92 NICOLE ANDREA ARELLANO PESCETTO 

93 NICOL ELIZABETH VAN DER MOLEN GALLARDO 

94 MARTHA CAROLINA NIEVAS SALVADOR 

95 JAVIERA CAROLINA NOGALES CUEVAS 

96 OLGA ALEJANDRA TESTA CAMP 

97 OLIVIA SOLEDAD RODRÍGUEZ ALTAMIRANO 

98 PAMELA ANDREA COFRÉ MORENO 

99 PAMELA DEL CARMEN MARTÍNEZ MORALES 

100 PAMELA ANDREA HINOJOSA OLIVARES 

101 PAULA ANDREA RAULD OJEDA 

102 RODRIGO ESTEBAN VALDÉS DÍAZ 

103 OLGA SOLEDAD SANZANA GUERRERO 

104 SILVANA DAYAN GÓMEZ ISELLA 

105 SOFÍA YUYUNIS VALENZUELA CARO 

106 SOLANGE CAROL CARVAJAL DELGADO 

107 SOLANGE ELISA MANOSALVA CERDA 

108 SONIA PACHI CAMPOS 

109 NICOLE NATHALIA SOTOMAYOR FERNÁNDEZ 

110 STEPHANIE DEL CARMEN ZANETTA NÚÑEZ 

111 SUSANA VALENTINA TAUCARE ARAYA 

112 MACARENA BELÉN ALARCÓN PALMA 

113 TATIANA ALEJANDRA LEMO ASTIGUETA 

114 LISSETTE ISABEL VÁSQUEZ CONDORI 

115 VANESSA CONSTANZA RODRÍGUEZ NARVÁEZ 

116 VANESSA ANDREA ITURRIAGA LAGOS 

117 VERÓNICA MACCARENA VALENZUELA DURÁN 

118 VERÓNICA ANDREA FONSECA REBOLLEDO 

119 WILSON PATRICIO VIAL BARRAZA 

120 XIMENA ALEJANDRA BARRIOS ÁGUILA 

121 YANAINA ESTEFANY TESINI BARBIERI 

122 YANARA ADRIANA CHÁVEZ JARA 

123 KATHERINE YARELA CORTÉS VÉLIZ 

124 YASNA PATRICIA VÁSQUEZ JOPIA 



 

RESULTADOS DE LA PRUEBA TÉCNICA DE INGRESO 

 

Rindieron la Prueba Técnica de Ingreso las siguientes 85 personas, obteniendo los resultados que a                        

continuación se indican: 

 

Nº NOMBRE COMPLETO 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE 

1 ACSA SANTIBÁÑEZ SAAVEDRA 19 63% 0 

2 ALEJANDRA CAROLINA MUÑOZ OLIVARES 19 63% 0 

3 ALEJANDRA VICTORIA MONROY PAZ 23 77% 10 

4 ANALIA VERÓNICA QUINTANA CAMPOS 21 70% 0 

5 ANDREA ANGÉLICA MARTÍNEZ MORALES 20 67% 0 

6 ANGEL BELÉN BURGOS PONCE 23 77% 10 

7 BASTIÁN NICOLÁS GRANDÓN TORRES 21 70% 0 

8 CAMILA FRANSHESKA LOYOLA ACOSTA 25 83% 15 

9 CAMILA GEORGETT ROJO CLAROS 17 57% 0 

10 CARLA JUANA RIVERA PINTO 15 50% 0 

11 CAROL XIMENA FICA ORELLANA 17 57% 0 

12 CAROLINA ANDREA MACHUCA LOBOS 24 80% 15 

13 CAROLINA ANGÉLICA MORENO PLAZA 21 70% 0 

14 CAROLINA ISABEL VICENCIO PUENTES 27 90% 20 

15 CAROLINA JACQUELINE MARDONES LAGOS 19 63% 0 

16 CAROLINE ESTHER CASTAÑEDA VARGAS 17 57% 0 

17 CATALINA BELÉN MALUENDA MUÑOZ 20 67% 0 

18 CATHERINE JASMINE ROJO ARIAS 19 63% 0 

19 CINTHIA DEL ROSARIO RIVERA REYNOSO 19 63% 0 

20 DAIANA JOSEFA TORRES CASTRO 16 53% 0 

21 DANIELA CAMILA ANDREA ESPINOZA MUÑOZ 17 57% 0 

22 DANIELA ELIANA VALCARCE PINO 21 70% 0 

23 DANIELA FRANCISCA DEL PILAR TAPIA CID 19 63% 0 

24 DANIELA MILLARAI ARENAS GUZMÁN 13 43% 0 

25 DANIZA LUZ TAPIA RODRÍGUEZ 22 73% 10 

26 DENISSE EVELYN AJATA LLUSCO 16 53% 0 

27 DIEGO MIGUEL CORTÉS CERDA 16 53% 0 

28 DORA DOLORES CANALES RIQUELME 15 50% 0 

29 ERICK GONZALO PINTO VILLEGAS 16 53% 0 

30 EXILDA JEANNETTE CLAVELLE VERGARA 17 57% 0 

31 FERNANDA ANDREA CONCHA MATUS 15 50% 0 

32 FRANKLIN ESTEBAN ROJAS ASTORGA 20 67% 0 

33 GABRIELA ALEJANDRA RODRÍGUEZ AGUIRRE 21 70% 0 

34 GEMITA KARINA VARGAS ESCOBAR 22 73% 10 

35 GENESIS CRISTINA MEJÍAS ARAYA 18 60% 0 

36 GRACIELA ALEXANDRA CASTILLO VILDOSO 24 80% 15 

37 INGRID FERNANDA VELÁSQUEZ MÉNDEZ 15 50% 0 

38 JAVIER ARMANDO JIMÉNEZ CORIA 18 60% 0 

39 JAVIERA CAROLINA NOGALES CUEVAS 24 80% 15 

40 JESSICA CECILIA ÁBALOS VARGAS 15 50% 0 

41 JESSICA SOLEDAD CANAVIRI YUCRA 21 70% 0 

42 JOCELYN JANET POMA APAZA 25 83% 15 

43 KAREN IVANIA CONDORI MAMANI 21 70% 0 

44 KARLA ANDREA AHUMADA REYES 18 60% 0 

45 KARLA IVONNE ARAYA PÉREZ 24 80% 15 

46 KAROL PAULINA RIVERA CÁCERES 18 60% 0 



Nº NOMBRE COMPLETO 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE 

47 KATERIN LORETO GATICA VARGAS 17 57% 0 

48 KEILA SOLEDAD VALENZUELA FARIÑA 19 63% 0 

49 KIMBERLY TATTIANA VALDÉS RODRÍGUEZ 19 63% 0 

50 LAURA ANDREA MALDONADO DÍAZ 18 60% 0 

51 LILIANA ROSA CONTRERAS DÍAZ 16 53% 0 

52 LISETTE MARINA PASTÉN YÁÑEZ 16 53% 0 

53 LISSETTE ISABEL VÁSQUEZ CONDORI 20 67% 0 

54 LUISA FERNANDA COIPIHUEQUE DARAT 19 63% 0 

55 MABY LIZ ROJAS VEAS 21 70% 0 

56 MACARENA BELÉN ALARCÓN PALMA 21 70% 0 

57 MACARENA CONSTANZA VARGAS PAMPALONI 18 60% 0 

58 MARCELA VERÓNICA ABARCA AYALA 18 60% 0 

59 MARÍA JOSÉ CAROLINA HERRERA HERRERA 23 77% 10 

60 MARIAN CECILIA IRRIBARREN FLORES 26 87% 15 

61 MARTHA CAROLINA NIEVAS SALVADOR 16 53% 0 

62 MELISSA ALEXANDRA PÉREZ PÉREZ 22 73% 10 

63 MELISSA ANGÉLICA AMPUERO MARTÍNEZ 21 70% 0 

64 MILENA IVANIA MOYA HURTADO 19 63% 0 

65 MÓNICA JAVIERA ESCOBAR CASTRO 17 57% 0 

66 MÓNICA PRISCILA RAMÍREZ LÓPEZ 21 70% 0 

67 NADIA MARLENE SEGOVIA AYCA 21 70% 0 

68 NELSON LUIS ROJAS TAPIA 19 63% 0 

69 OLGA ALEJANDRA TESTA CAMP 16 53% 0 

70 OLIVIA SOLEDAD RODRÍGUEZ ALTAMIRANO 25 83% 15 

71 PAMELA ANDREA COFRÉ MORENO 16 53% 0 

72 PAMELA ANDREA HINOJOSA OLIVARES 25 83% 15 

73 PAMELA DEL CARMEN MARTÍNEZ MORALES 21 70% 0 

74 ROCÍO DEL CARMEN GUTIÉRREZ ORTIZ 20 67% 0 

75 RODRIGO ESTEBAN VALDÉS DÍAZ 20 67% 0 

76 SOFÍA YUYUNIS VALENZUELA CARO 16 53% 0 

77 STEPHANIE DEL CARMEN ZANETTA NÚÑEZ 24 80% 15 

78 TAMARA LIDIA LÓPEZ CAMPUSANO 22 73% 10 

79 VANESSA ANDREA ITURRIAGA LAGOS 25 83% 15 

80 VANESSA CONSTANZA RODRÍGUEZ NARVÁEZ 17 57% 0 

81 VERÓNICA ANDREA FONSECA REBOLLEDO 21 70% 0 

82 VERÓNICA MACCARENA VALENZUELA DURÁN 19 63% 0 

83 WILSON PATRICIO VIAL BARRAZA 24 80% 15 

84 XIMENA ALEJANDRA BARRIOS ÁGUILA 19 63% 0 

85 ZUNAHI VICTORIA ARIAS CONDORI 15 50% 0 

 

 

RESULTADO FINAL DE LA ETAPA N°1: PRUEBA TÉCNICA DE INGRESO.- 

 

De las 86 personas que rindieron la Prueba Técnica de Ingreso, pasan a la Etapa N°2 Evaluación 

Formal de Antecedentes, las siguientes 13 personas: 

 

(Se indica que conforme a los resultados obtenidos se aplicó lo mencionado en las bases de concurso 

respecto a la puntuación: “Podrán acceder a la etapa siguiente todos aquellos/as postulantes que 

obtengan 78% o más de logro, y en el caso de que fueren menos de 5 personas, podrán completarse 

los cupos con los porcentajes siguientes en orden decreciente, incluso pasando los tramos restantes, 

solo a fin de completar el total de 5 candidatos. En caso de empate en los puntajes de corte de los/as 

postulantes que pasarán a la siguiente etapa, pasarán todos/as aquellos/as que se encuentren con el 

mismo puntaje, no obstante, se exceda del total de 5 candidatos/as.”) 



 

 

Nº NOMBRE COMPLETO 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE 

1 CAROLINA ISABEL VICENCIO PUENTES 27 90% 20 

2 MARIAN CECILIA IRRIBARREN FLORES 26 87% 15 

3 CAMILA FRANSHESKA LOYOLA ACOSTA 25 83% 15 

4 JOCELYN JANET POMA APAZA 25 83% 15 

5 OLIVIA SOLEDAD RODRÍGUEZ ALTAMIRANO 25 83% 15 

6 PAMELA ANDREA HINOJOSA OLIVARES 25 83% 15 

7 VANESSA ANDREA ITURRIAGA LAGOS 25 83% 15 

8 CAROLINA ANDREA MACHUCA LOBOS 24 80% 15 

9 GRACIELA ALEXANDRA CASTILLO VILDOSO 24 80% 15 

10 JAVIERA CAROLINA NOGALES CUEVAS 24 80% 15 

11 KARLA IVONNE ARAYA PÉREZ 24 80% 15 

12 STEPHANIE DEL CARMEN ZANETTA NÚÑEZ 24 80% 15 

13 WILSON PATRICIO VIAL BARRAZA 24 80% 15 

 

 

 

 

COMITÉ DE SELECCIÓN. - 

 

NOMBRE CARGO FIRMA FECHA 

Rodrigo Fuentes Garcés 
Director Regional 

Arica-Parinacota 

 

09/08/2022 

Andrea Valdivia Espinoza 

Abogada Asesora 

de gestión de 

Programa Mi 

Abogado 

 

09/08/2022 

 


